
 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it 

 

Agli Atti 

All’Albo 

                                                             Amministrazione trasparente  

 

 

Decreto di revoca e annullamento in autotutela del contratto n. 6772 del 10-10-2023 – Scuola 
Secondaria di primo grado – posto sostegno 

 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’ O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di 

cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la legge 241/90 art 21 nonies; 

CONSIDERATO che in data 07-10-2023 con prot.6717 è stata effettuata una procedura di convocazione 

per docente di scuola secondaria di primo grado  9h su posto di sostegno agli aspiranti inclusi nella 

graduatoria di istituto; 

VISTA la presa di servizio prot.6671 del 10-10-23 

PRESO ATTO che la docente Barbara Balloriani non poteva essere destinataria del contratto di 9h di 

sostegno nella scuola secondaria di primo grado perché aveva già un incarico per 15h presso altro 

istituto; 

PRESO ATTO dell’impossibilità di frazionare le 9ore su posto di sostegno in quanto non rientranti nella 

previsione dell’OM 112/22 art.13 comma21; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 

situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 

utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati 

e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

  

Firmato digitalmente da CARMEN MARIA CLARA IULIANO



 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.icbrin.edu.it 

 

DECRETA 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla revoca ed all’annullamento del contratto 

prot.6772 del 10-10 2023 per 9h su posto di sostegno nella scuola secondaria di primo grado; 

di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la sottoscrizione 

del contratto a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di docente in oggetto; 

di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009; 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 

Firmato digitalmente da CARMEN MARIA CLARA IULIANO


		2023-10-11T22:26:25+0200
	CARMEN MARIA CLARA IULIANO




